
21/06/22, 11:18

1/12

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 12/2022
Processo nº : 335/2022
Objeto : Contratação de empresa para o fornecimento de licenças do pacote Creative Cloud e softwares Photoshop
CC e Lightroom

Às 09:00:17 horas do dia 21
de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Ana Lúcia Gomes
Fernandes e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: LAÍS ARANTES DE TOLEDO e Victor Henrique da
Rocha Silva, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra
- OC: 853501801002022OC00004. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE, APLICATIVO

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 29.300,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 57142978000105 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO ESTE PREGÃO À BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MCR Sistemas e
Consultoria Ltda. 1 40.000,0000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

ENGDTP &
MULTIMÍDIA
COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

2 40.000,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

3 41.146,0200 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



21/06/22, 11:18

2/12

Desistência

Lances Ofertados

AX4B SISTEMAS DE
INFORMÁTICa ltda 4 56.420,0000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

TECNETWORKING
SERVICOS E
SOLUCOES EM TI
LTDA

5 100.000,0000 21/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 39.999,9999 21/06/2022
09:11:34 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 39.999,0000 21/06/2022
09:13:09 Válido e confirmado

AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda 39.998,0000 21/06/2022
09:13:22 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 39.990,0000 21/06/2022
09:14:17 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

39.000,0000 21/06/2022
09:14:48 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 38.950,0000 21/06/2022
09:15:22 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

38.500,0000 21/06/2022
09:15:51 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 38.400,0000 21/06/2022

09:16:02 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 38.000,0000 21/06/2022
09:16:12 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 39.997,0000 21/06/2022
09:16:26 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 37.990,0000 21/06/2022
09:16:44 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 37.899,0000 21/06/2022

09:17:03 Válido e confirmado

AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda 37.998,9900 21/06/2022
09:17:10 Válido e confirmado

AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda 37.897,0000 21/06/2022
09:17:41 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E 37.500,0000 21/06/2022 Válido e confirmado



21/06/22, 11:18

3/12

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

09:17:44

AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda 37.499,9900 21/06/2022
09:18:06 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 37.000,0000 21/06/2022
09:18:15 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

36.500,0000 21/06/2022
09:18:25 Válido e confirmado

AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda 37.166,0000 21/06/2022
09:18:52 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 36.400,0000 21/06/2022
09:19:00 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

36.000,0000 21/06/2022
09:19:20 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 36.200,0000 21/06/2022

09:19:26 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 35.990,0000 21/06/2022
09:19:43 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 35.900,0000 21/06/2022

09:20:08 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 35.800,0000 21/06/2022
09:20:40 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 35.500,0000 21/06/2022
09:20:44 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

35.500,0000 21/06/2022
09:20:45 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

35.000,0000 21/06/2022
09:20:53 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 34.900,0000 21/06/2022

09:21:12 Válido e confirmado

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA

34.500,0000 21/06/2022
09:21:53 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 34.499,0000 21/06/2022
09:22:39 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 34.000,0000 21/06/2022
09:22:42 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 33.900,0000 21/06/2022

09:23:00 Válido e confirmado



21/06/22, 11:18

4/12

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 33.899,0000 21/06/2022
09:24:30

Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 33.500,0000 21/06/2022
09:24:30 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 33.000,0000 21/06/2022

09:24:50 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 32.800,0000 21/06/2022
09:25:59 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 32.799,0000 21/06/2022
09:27:19 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 32.000,0000 21/06/2022
09:29:25 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 32.700,0000 21/06/2022

09:29:27 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 31.900,0000 21/06/2022

09:29:35 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 31.800,0000 21/06/2022
09:30:44 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 31.700,0000 21/06/2022

09:31:26 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 31.000,0000 21/06/2022
09:32:33 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 30.980,0000 21/06/2022

09:33:24 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 32.500,0000 21/06/2022
09:33:34 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 30.900,0000 21/06/2022
09:34:02 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 30.800,0000 21/06/2022

09:34:44 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 30.700,0000 21/06/2022
09:35:40 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 30.500,0000 21/06/2022

09:36:04 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 30.000,0000 21/06/2022
09:37:09 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.999,0000 21/06/2022
09:38:27 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 29.900,0000 21/06/2022

09:38:37 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 29.500,0000 21/06/2022
09:40:52

Válido e confirmado



21/06/22, 11:18

5/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.600,0000 21/06/2022
09:40:54 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 29.480,0000 21/06/2022

09:41:29 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 29.400,0000 21/06/2022
09:42:05 Válido e confirmado

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM
TI LTDA 29.398,0000 21/06/2022

09:42:37 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.500,0000 21/06/2022
09:43:01 Válido e confirmado

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 29.300,0000 21/06/2022
09:43:04 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.500,0000 21/06/2022
09:44:29

Inválido: não atingiu a redução mínima
entre lances ou valor superior a outro já
registrado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.400,0000 21/06/2022
09:44:39 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.300,0000 21/06/2022
09:46:01 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.200,0000 21/06/2022
09:46:52 Válido e confirmado

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 31.100,0000 21/06/2022
09:48:05 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA Lances 29.300,0000 21/06/2022

10:29 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

21/06/2022
10:58 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



21/06/22, 11:18

6/12

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0601 Outros 03.556.998/0001-
01

ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA

FOR0707 Outros 04.198.254/0001-
17 MCR Sistemas e Consultoria Ltda.

FOR0906 Outros 21.748.841/0001-
51 TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA

FOR0456 Outros 22.233.581/0001-
44 AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICa ltda

FOR0486 Outros 57.142.978/0001-
05 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 21/06/2022

09:00:18

Pregoeiro TODOS Bom dia! 21/06/2022
09:00:30

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
21/06/2022

09:02:19

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 21/06/2022

09:03:16

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 21/06/2022
09:03:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:15:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:16:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:16:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:16:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:16:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:17:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:17:10



21/06/22, 11:18

7/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022
09:17:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:17:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:18:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:18:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:18:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:18:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:19:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:19:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:19:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:20:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:20:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:20:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:20:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:20:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:21:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:21:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:22:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:22:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022
09:24:30



21/06/22, 11:18

8/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:24:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:24:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:25:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:27:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:29:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:29:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:29:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:30:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:31:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:32:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:33:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:33:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:34:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:34:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:35:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:36:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:37:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:38:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:38:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:40:52

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022



21/06/22, 11:18

9/12

BEC/SP 09:40:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:41:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:42:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:42:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:43:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:43:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:44:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:46:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:46:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/06/2022

09:48:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/06/2022 - 09:51:05 21/06/2022

09:52:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 21/06/2022

09:52:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 21/06/2022

09:52:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
APLICATIVO
Menor lance: R$ 29.300,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:53:00

Pregoeiro FOR0486 Senhor fornecedor, esse é o seu melhor preço? 21/06/2022
09:53:05

FOR0486 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, infelizmente estamos no nosso limite. 21/06/2022
09:53:49

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 21/06/2022

09:54:22

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

21/06/2022
09:54:22

Pregoeiro FOR0486 Por gentileza, anexar a proposta com o valor adequado no campo devido 21/06/2022
09:55:24

FOR0486 Pregoeiro Só um minuto, estamos ajustando a proposta. 21/06/2022



21/06/22, 11:18

10/12

09:55:59

FOR0486 Pregoeiro Poderia nos conceder alguns minutos? 21/06/2022
09:58:00

Pregoeiro TODOS Aguardaremos o prazo de 20 minutos para o envio. Caso seja necessário tempo maior,
favor avisar

21/06/2022
10:00:16

FOR0486 Pregoeiro Ok, muito obrigada 21/06/2022
10:01:35

FOR0486 Pregoeiro Poderia nos conceder mais 15 minutos? 21/06/2022
10:15:26

Pregoeiro TODOS Ok 21/06/2022
10:16:59

FOR0486 TODOS O FOR0486 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

21/06/2022
10:23:05

FOR0486 Pregoeiro Sra.
Pregoeira, documentos enviados. Permaneço á disposição.

21/06/2022
10:28:18

Pregoeiro FOR0486 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 29.300,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

21/06/2022
10:29:52

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

21/06/2022
10:30:06

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_3.pdf".

21/06/2022
10:32:32

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_4.pdf".

21/06/2022
10:32:51

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_5.pdf".

21/06/2022
10:33:01

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_6.pdf".

21/06/2022
10:33:06

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_7.pdf".

21/06/2022
10:33:14

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_8.pdf".

21/06/2022
10:33:37

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_9.pdf".

21/06/2022
10:33:43

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_10.pdf".

21/06/2022
10:33:48

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_11.pdf".

21/06/2022
10:33:56

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1ku9%2bTzLN1NFreElK3d9ZcJoQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1ku%2fH%2fbHWCLl9VpH%2f0YnGWXpQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuXk8YlW%2bsg3CsNQlHdSuVJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuJKkt%2fJzyWUNUC5sqVuxnKw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuX5XvfHC%2beFEzA1vT%2f510Dg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuXSvVdaSiPXb9Fdqnyec7Zw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuLoF9JKK%2fYQq%2fg0zMAY7IUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kullnI26W1KIJJ3t%2fBoK6pYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuSSzrgFdaoFXEjf%2bDrhCEIw%3d%3d


21/06/22, 11:18

11/12

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_12.pdf".

21/06/2022
10:34:06

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_13.pdf".

21/06/2022
10:34:27

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_14.pdf".

21/06/2022
10:34:39

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_15.pdf".

21/06/2022
10:34:46

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_16.pdf".

21/06/2022
10:34:51

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_17.pdf".

21/06/2022
10:34:56

FOR0486 Pregoeiro Sra. Pregoeira, documentos enviados. Permaneço á disposição. 21/06/2022
10:35:36

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_18.pdf".

21/06/2022
10:38:40

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_19.pdf".

21/06/2022
10:38:43

Pregoeiro FOR0486 Por gentileza, poderia reenviar os documentos FOR0486_18.pdf e FOR0486_19.pdf
assinados?

21/06/2022
10:45:22

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_20.pdf".

21/06/2022
10:46:13

FOR0486 Pregoeiro O Fornecedor "BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA" enviou o arquivo
"FOR0486_21.pdf".

21/06/2022
10:46:20

Pregoeiro TODOS
O Licitante BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/06/2022
10:58:29

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/06/2022
10:58:44

Sistema
BEC/SP TODOS 21/06/2022

10:58:44

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 21/06/2022

10:58:44

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
21/06/2022

10:58:44

Pregoeiro TODOS Fica aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de recurso em campo devido 21/06/2022
11:00:00

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 21/06/2022

11:13:09

Licitante vencedor : BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
29.300,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuAWNDD3%2bpldla9%2f3FAnq%2fHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kujertx9UiR%2bTfxv%2fi7G1kPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuKJc81dmaADpZTc93J%2f%2bekg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1ku11LWalQDKDhAOBVjkmQjHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kutcY9UVG5IIFCqFqKe93sGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kug3QKKL6sT7a4AvxHhXnTHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuxgpsck4SOuh8rTnseChH%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuBQdpGcaNh1MgHOnuV6p2FQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kukknT1%2fPyuxPtQox7RUprOQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v9%2bRj2XoR6mFHAiXYeq%2f%2bFcneOnsE0zwjec86n%2fJt1kuqeprccv9pH7KZwYbMP9qpw%3d%3d


21/06/22, 11:18

12/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 21/06/2022
11:13:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 21/06/2022

11:15:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 21/06/2022
11:18:08

Encerramento realizado por Ana Lúcia Gomes Fernandes

Considerações finais Estamos finalizando este pregão e agradecemos a presença de todos!

Data 21/06/2022 às 11:17:55


